

ضرورت بر نامه‌ریزی بودجه بر اساس نگاه ملی

یک عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس گفت: بودجه اساس کارکرد دولت محسوب‌می‌شود لذا باید با نگاه ملی عمل را برنامه‌ریزی کرد نه با نگاه‌های منطقه ای. به گزارش ایسنا، محمدرضا صیباغیان باقیی، درباره الزامات تدوین لایحه بودجه ۹۷ بیان کرد: در تدوین لایحه بودجه‌ما باید از اعتبارات هزینه‌ای بکاهیم ودر عوض اعتبارات عمرانی را افزایش دهیم اما متأسفانه هر ساله در برنامه ریزی بودجه شاهد هستیم که اینگونه عمل نمی‌شود و حتی بعضا بالمکس اتفاق می‌افتد. این عضو کمیسیون شوراها در ادامه گفت: امیدوارم بودجه ۹۷ مطابق برنامه‌ای که آقای نوبخت: رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد، بر اساس عملکردها برنامه‌ریزی شود تا بتوانیم بودجه مناسبی تری داشته باشیم.



مجلس گفت: بودجه اساس کارکرد دولت محسوب‌می‌شود لذا باید با نگاه ملی عمل را برنامه‌ریزی کرد نه با نگاه‌های منطقه ای. به گزارش ایسنا، محمدرضا صیباغیان باقیی، درباره الزامات تدوین لایحه بودجه ۹۷ بیان کرد: در تدوین لایحه بودجه‌ما باید از اعتبارات هزینه‌ای بکاهیم ودر عوض اعتبارات عمرانی را افزایش دهیم اما متأسفانه هر ساله در برنامه ریزی بودجه شاهد هستیم که اینگونه عمل نمی‌شود و حتی بعضا بالمکس اتفاق می‌افتد. این عضو کمیسیون شوراها در ادامه گفت: امیدوارم بودجه ۹۷ مطابق برنامه‌ای که آقای نوبخت: رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد، بر اساس عملکردها برنامه‌ریزی شود تا بتوانیم بودجه مناسبی تری داشته باشیم.

کاهش چشمگیر قیمت انواع سکه بهار آزادی



در جریان مامصلات دیروزوز بازار آزاد تهران، قیمت نیم سکه با کاهش ۲۰ هزار تومانی و سکه طرح جدید با کاهش ۱۳ هزار تومانی مواجه شد. به گزارش مهر، قیمت هر قلمه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم بدون تغییر قیمت به نرخ یک میلیون و ۲۵۱ هزار و ۷۵۶ تومان معامله شد. این در حالی است که سکه طرح جدید با کاهش قیمت ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومانی به یک میلیون و ۲۸۵ هزار و ۷۵۰ تومان رسید. همچنین قیمت هر نیم سکه ۲۰ هزار تومان کاهش یافت و به ۶۹۴ هزار و ۸۷۴ تومان رسید. در عین حال هر ربع سکه با کاهش ۷ هزار تومانی به ۹۳۴ هزار و ۹۲۸ هزار تومان رسید. هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۲۷ هزار و ۵۱۳ تومان است.

«تجارت» بررسی کرد

ریشه‌های انحصارگرایی در اقتصاد ایران



■ مزیت رقابت کامل
مهمترین مزیت وضعیّت رقابت کامل، وجود کارایی اقتصادی است. مقصود از این توصیف این است که در حالت کار نمی‌توان وضع کسی را بهتر کرد بدون آن‌که وضع کسی بدتر شود، می‌توان به صورت ریاضی نشان داد که در حالت‌های دیگر، غیر از حالت رقابت کامل، کارایی وجود ندارد و می‌توان وضعیّت عدّادی افراد جامعه را بهبود بخشید. بدون اینکه وضع کسی بدتر شود. از دید اقتصاددانان، انحصار و انحصارطلبی به همین دلیل امری نامطلوب است.

■ وضعیت انحصار
در وضعیّت انحصار، بنگاه‌ها قیمت را بالاتر از قیمت حالت رقابّتی قرار می‌دهند. این امر مستلزم آن است که تولید در حالت انحصاری، کمتر از میزان تولید در حالت رقابّتی باشد تا درآمد انحصارگر حداکثر شود. علت بد بودن انحصار

صرف‌این نیست که تولیدکنندگان قیمت‌های بالاتری به مصرف کنندگان تحویل می‌کنند. بلکه بدون انحصار ناشی از کارایی است. مقصود از این تعبیر آن است که می‌توان وضع هم مصرف‌کننده و هم تولیدکننده را بهبود داد و هیچ کس از این بهبود متضرر نشود. اگر انحصارگر بتواند میان مصرف‌کنندگان تبعیض قائل شودو به بخشی از جامعه محصول خود را به قیمت انحصاری بفروشد و به بقیه جامعه همان محصول را به قیمتی میان قیمت انحصاری و قیمت رقابّتی عرضه کند، هم تولیدکننده سود بیشتری خواهد کرد و هم مصرف‌کنندگانی که در قیمت انحصاری قادر به خرید محصول نبودند سود خواهند برد.

علی سرزمین کارشناس اقتصادی درباره عوامل

تأثیر گذار انحصارگرایی در اقتصاد به عوامل مختلفی اشاره می‌کند. وی در کتاب اقتصاد برای همه در این باره می‌نویسد: «حمایت از صنایع جدید ملی (نژواد)، دخالت‌های دولت، کسب درآمد، محدودیت بازار و توجهیات مهم درباره حاکمیت دولت از مهم‌ترین عوامل انحصارگر ایجاد انحصارگرایی در اقتصاد کشور بوده است.»

علی سرزمین معتقد است که منشأ قدرت انحصاری بسیاری از بنگاه‌های دولتی، قانون یا صوبه‌ای است که بر اساس مصوبات و ملاحظاتی که در یک مقطع زمانی خاص وجود داشته است، به وجود آمده‌اند. اما با گذشت زمان تجدیدنظری در مورد فلسفه ایجاد آنها و مصوبات مورد اشاره صورت نگرفته است.

لایحه اصلاح قانون کار به شورای عالی کار برگشت

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از رفع ایرادهای لایحه اصلاح قانون کار در شورای عالی کار خبر داد. به گزارش خانه‌ملت، علی ربیعی گفت: پس از اینکه این لایحه در مجلس گذشته به دولت‌استردادشد، برای رفع ایرادها و اشکالات، دوباره لایحه را به شورای عالی کار ارجاع دادم؛ تا پس از رفع نواقص و جلب نظر طرف‌های ذینفع در این قانون لایحه پس از تایید نهایی در دولت به مجلس ارسال شود. وی با تأکید بر اینکه شورای عالی کار باید بندهای اختلاقی در لایحه مذکور امشخص کند افزود: برای تسریع در زمان بررسی لایحه اصلاح قانون کار تنها بر بندهای اختلاقی بحث خواهد شد، بنابراین با توجه به اینکه در حال حاضر شرایط شغلی در کشور دچار مشکلاتی است.

بتوانند میزان تولید خود را آنقدر افزایش دهند که از خصوصیت اقتصاد مقیاس بهره‌مند شوندو قابلیت رقابت با رقبای خارجی را بیابند.

قابلیت بسیاری صنایع کشور به بهانه حمایت از اینگونه صنایع زیر حمایت نامحدود قرار گرفته‌اند و به‌طور کلی صنایع بر خوردار از این حمایت گروه‌های نافذولی شکل می‌دهند تا مانع از حذف حمایت‌های مورد اشاره در سال‌های آینده شوند. به این ترتیب انحصارهای زیادی در ایران شکل گرفته است.

موفقه دیگری که این اقتصاددان در کتاب مذکور به آن پرداخته، دخالت‌های دولت است.

این کارشناس اقتصادی معتقد است: در مقاطع زمانی مختلف دولت با اتکا به درآمد نفت صنایع مختلفی ایجاد کرده‌است. پس از ایجاد این صنایع، اقداماتی برای موفقیت آنها در فروش محصولات صورت گرفته است که ممنوعیت واردات، پرداخت تسهیلات بانکی و ارز ارزان از آن جمله است. این اقدامات مانع شده است که زمینه رقابت منصفانه یک‌بنگاه بخش خصوصی و رشکستگی بخش خصوصی انجامیده و یا از ابتدای منع از ورود آنها به عرضه رقابت شده است.

اگر چه ممکن است فلسفه ایجاد انحصار در برخی صنایع در پاره‌ای مقاطع زمانی خاص، قابل دفاع باشد اما مصلحت در زمان کنونی منتفی شده است. این کارشناس اقتصادی در ادامه بررسی عوامل ایجاد انحصار در اقتصاد کشور به موضوع دیگری در این باره پرداخته است. «مسئله حمایت از صنایع جدید ملی خود نیز می‌تواند برآیند ایجاد انحصار در اقتصاد شود، چرا که بخشی از انحصارها به بهانه ایجاد اینگونه صنایع خود خواهد شد.

با لآخره انحصارگرایی در ایران تبدیل به یک آفت و سرطان شده است و برای جلوگیری از رشد آن باید قیل از هر کاری برای اصلاح اقتصاد، برخلاف راههای ایجاد آن اقدام کرد.

دادن مجوز به بانک مرکزی برای دخالت در بازار سکه و دلار با هر قیمت و هدفی، به اخلاص در بازارهای دیگر منجر می‌شود و این را هدف سالم سازی اقتصاد و اصلاحات سازگاری ندارد.

به گزارش مهر، حسین سلاح‌ورزی در یادداشتی به مناسبت حراج سکه نوشت: دکتر محمدحسین عادل رییس کل بانک مرکزی ایران در سال‌های گذشته پس از پایان جنگ عراق علیه ایران، حتما در دوران ریاست بر این نهاد بزرگ و سرنوشت ساز اقتصادی، تصمیم‌های مهمی اتخاذ کرده‌است. اما به دلایل نوازگون تخصیص ۵هزار دلار به هر متقاضی با قیمت‌های بسیار پایین تر از قیمت بازار آزاد، بیشتر در ذهن‌ها باقی مانده است. این رئیس کل بانک مرکزی، بدون تردید یک عضو از اعضای دولت ساززنگی بود که تصمیم گرفت برای فروختن اشتباهی بازار ارز به سوسی قیمت‌های بالا، منابع ارزی خود را به ثمن بخش در بازار عرضه کند، شاید قیمت‌ها آرام بگیرد. این تصمیم تاریخی و عجیب می‌توانست درس آموز باشد و رئیس بانک مرکزی بعدی، هر کس که باشد در برابر تصمیم دولت بایستد و حراج کردن منابع گران قیمت شهروندان برای

دلار

در بازار سکه و دلار دخالت نکنید

اعتراض فعالان اقتصادی به حراج سکه؛

دلار

سازگارشن افزایشی قیمت سایر کالاها با این کالای شاخص است و باید برای جلوگیری از انتظارات تورمی جامعه، این اقدام صورت پذیرد؛ اما باید به دولت یادآور شد اگر قیمت طلا در جهان روند فزاینده داشته باشد، این اقدام بانک مرکزی به مثابه حراج واقعی است و باید از آن اجتناب کرد. از سوی دیگر، تجربه نشان داده است با توجه به بیضاعت بانک مرکزی در میزان عرضه سکه که هرگز به اندازه تقاضا نخواهد بود، مهار قیمت‌ها اتفاق کوتاه مدتی است و دوباره پس از توقف عرضه سکه، به دلیل وجود تقاضا بار دیگر افزایش قیمت‌ها اتفاق می‌افتد. با توجه به اینکه بخشی از افزایش قیمت سکه و طلا در ایران به دلیل وجود کسب‌وکارهای دیگر افزایش قیمت‌ها اتفاق می‌افتد، این کار را انجام ندهد. هر انحصارگری در هر بازاری، دنبال چنین فریب‌هایی است و می‌تواند ضمن اینکه به شهروندان یادآوری می‌شود این کارها برای رضایت شما اقدام به کاهش قیمت یک کالا کرده‌ام، کیسه خود را نیز از سود بالا بر کنند. کسانی که بدبین ترند حتی احتمال می‌دهند، بانک مرکزی حوس می‌زند قیمت طلا در بازار جهانی به سمت پایین در حال حرکت است و نمی‌خواهد فرصت کسب سود از این بازار را کف ببرد.

آگهی ابلاغ اجرائیه
به موجب دادنامه شماره ۰۴۴۲-۴۹۶۷۰-۹۹۷۰-۹۶/۱۷/۹۶/۱۷ اجرائیه شماره ۵۸۴-۴۹۶۷۰-۰۹-۹۶۱۰۰۹ مورخه ۹۶/۱۸/۱۶ پرورنده کلاسه ۵۰۰۴-۵۸۰۰۴طرح و خه در شعبه ۳۷ محکوم علیه محمد گل محمدیان محکوم است به پرداخت مبلغ ۱۱۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال از تاریخ صدور چک‌ها لغایت اجرای حکم با توجه نرخ تورم سالانه بانک مرکزی در حق محکوم له و همچنین مبلغ ۵۸۰۰۰/۰۰۰ ریال از بابت نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت بصورت غایبی در حق محکوم له آقای سر فرام محمدی با وکالت خان زیلا کائمی نظر به اینکه ادرس دقیق مشارالیه مشخص نشده و مجهول المکان اعلام شده و با عنایت به اینکه نامبرده تا قبل از صدور اجرائیه محل اقامت خود را به این شعبه اعلام نکرده است لذا به استناد ماده ۹ قانون اجرای احکام مدنی اقدام به صدور اجرائیه میگردد. محکوم علیه مکلف است از تاریخ انتشار آگهی اجرائیه ظرف مدت هز روز آن را به موقع اجرا بگذارد در غیر اینصورت پرورنده جهت اقدام قانونی به اجرای احکام ارسال خواهد شد. دفتر شعبه ۳۷ شورای حل اختلاف اردبیل- کوریم پرور

آگهی حصر وراثت

آقای شهرام گوزلی بالا بیگلر دارای شناسنامه بشماره ۳۱۲۴۰ به شرح پرورنده کلاسه ۱۲۶۶-۹۶-۱۹ شورور در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان کریم گوزلی بالا بیگلر به شماره شناسنامه ۴۹۵ در تاریخ ۱۶/۱۹/۹۶ در اردبیل اقامتگاه دائمی خود بدرد حیات گفته، وره آن مرحوم منحصراست به: ۱- ظاهر گوزلی بالا بیگلر به شماره شناسنامه ۱۷۸۸۲ پسر متوفی-۲ شهرام گوزلی بالا بیگلر به شماره شناسنامه ۱۲۱۴۰ پسر متوفی-۳ ناصر گوزلی بالا بیگلر به شماره شناسنامه ۱۸۰۵ پسر متوفی-۴ نادر گوزلی بالا بیگلر به شماره شناسنامه ۱۷۳۳ پسر متوفی-۵ بهمن گوزلی بالا بیگلر به شماره شناسنامه ۱۳۵۳۳۹۶۷ پسر متوفی-۶ ارش گوزلی بالا بیگلر به شماره شناسنامه ۱۲۸۷۱۰۱۷۱۷ پسر متوفی-۷ بتول گوزلی بالا بیگلر به شماره شناسنامه ۵۰۱۶ دختر متوفی-۸ تازه گل نصیری بالا بیگلر به شماره شناسنامه ۲۳ هسمر متوفی. اینک با توجه تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آگهی می‌نماید، هر کس اعتراض دارد و یا وصیت‌نامه‌ای از متوفی نزد او می‌باشد. از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به مهت شوررا تقدیم دارد و الا گواهی صادر و هر وصیتنامه جز سری و رسمی که بعد از موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط و بالا اثر خواهد بود.

رییس شعبه ۱۱ شور ای حل اختلاف اردبیل- بدری

آگهی حصر وراثت

آقای سعید محبی دارای شناسنامه بشماره ۷۱ به شرح پرورنده کلاسه ۱۲۵۲-۹۶-۱۹ شور در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان رضا محبی به شماره شناسنامه ۸۹۸۴۵-۱۴۵۰ در تاریخ ۱۶/۱۶/۹۶ در اردبیل اقامتگاه دائمی خود بدرد حیات گفته، وره آن مرحوم منحصراست به: ۱- سعید محبی به ش.ش. ۷۱

در آمدها را در بانک گذاشته‌اند و سود می‌گیرند

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: وزارت نفت به قانون برای واریز کردن درآمد هفتمندی به خزانه تمکین نمی‌کند و این را در حساب یکی از بانک‌ها واریز کرده و از این محل سود دریافت می‌کند. به گزارش فارس، هادی قوامی، با در مسورد منابع و مصارف هدفمندی یارانه‌ها اظهار داشت: طبق گزارش ارائه‌شده، درآمدهایی که باید از محل هدفمندی یارانه‌ها به خزانه واریز می‌شود، با ابهام مواجه است. شرکت نفت و گاز باید این درآمد را طبق اصل ۵۳ قانون اساسی به خزانه واریز می‌کرد که این کار صورت نگرفته است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تأکید کرد: بر اساس مکانیزم تخصیص اعتبار پس از واریز درآمد به خزانه هزینه به آنها اختصاص داده می‌شود، بنابراین همه درآمدهای هدفمندی باید متمرکز و مصارف آنها هم مشخص باشد. وی با اشاره به اینکه درآمدهای شرکت ملی نفت و گاز به خزانه واریز نشده و در حساب یکی از

بررسی وضعیت بیکاری تا پایان تابستان نشان می‌دهد نرخ بیکاری ۲۱ استان کاهش و ۹ استان نیز افزایش یافت؛ چهار محال و بختیاری به عنوان بیکارترین استان کشور جایگزین کرمانشاه شد. به گزارش مهر، بر اساس شاخص‌های عمده بازار کار به تفکیک هر استان در تابستان ۹۶ حاکی از آن است که در بین ۳۱ استان کشور نرخ بیکاری ۲۱ استان کاهش و ۹ استان رشد داشته‌است؛ همچنین نرخ بیکاری در تمام استانهای کشور با تغییر مواجه بود و در استان خوزستان این نرخ ثابت مانده است. بر این اساس مقایسه نتایج مطالعات مرکز آمار ایران از شاخص‌های بازار کار در سراسر کشور نشان می‌دهد، نرخ بیکاری در ۲۱ استان آذربایجان شرقی، اردبیل، اصفهان، البرز، بوهره، تهران، چهار محال و بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان صوبی، سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، قزوین، قم، کردستان، کرمان، کرمانشاه، کیگلیو به ویویرو احمد، گلستان، گیلان و مازندران در تابستان اسماال نسبت به تابستان سال گذشته روند نزولی داشته‌است. همچنین نرخ بیکاری در ۹ استان آذربایجان غربی، ایلام، خراسان شمالی، زنجان، البرستان، مرکزی، هرمزگان، همدان، یوززد تابستان ۹۶ نسبت به تابستان ۹۵ بارشده مواجه بوده‌است. مقایسه یافته‌های مرکز آمار ایران از نرخ بیکاری در سراسر

۳

تجارت

یکشنبه ۵ آذر ۱۳۹۶ • شماره ۱۱۴۴

Sun • 26 Nov. 2017

اقتصاد کلان

پیشخوان

۱۱ موضوع متفاوت

در بودجه ۹۷ لحاظ شده است

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه لایحه بودجه ۱۳۹۷ نسبت به سال‌های گذشته کاملا متفاوت خواهد بود، افزود: حداقل ۱۱ موضوع متفاوت در لایحه بودجه ۱۳۹۷ لحاظ شده است. به گزارش ایسنا، محمد باقر نوبخت، گفت: بودجه سال ۱۳۹۷ ال‌ان در دولت مطرح است و از فردا هم مانند چهارشنبه لایحه در دستور کار دولت قرار می‌گیرد تا در وقت مقرر یعنی ۱۵ آذر به مجلس تحویل داده شود. وی تصریح کرد: غیر از ۲۲ میلیارد و ۹۷۴ میلیون تومان برای ارتقا شاخص‌های استان البرز ۱۳ میلیارد هم به صورت ویژه در نظر گرفته شده است. نوبخت با بیان اینکه کل اعتبارات مورد نیاز برای سال آینده البرز ۷۷ میلیارد و ۶۱۱ میلیون تومان است گفت: بالغ بر ۳۹ میلیارد و ۱۲۳ میلیون تومان هم برای هفت پروژه ملی و استانی خواهیم داشت. این معاون رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت تمرکززدایی و تفویض اختیار به استان‌ها اعلام کرد: این بخش‌های دیگر سرمایه‌گذاری هزینه‌کنند و در این زمینه در بودجه سال آینده ۲۰ واحد در صد سهم استان‌ها نسبت به روال سال جاری افزایش پیدا می‌کند. وی ادامه داد: برای افزایش اختیار، هر آنچه که سازمان برنامه و بودجه کشور اختیار دارد به برنامه و بودجه البرز نیز تفویض می‌شود تا استان بتواند در خصوص مصوبات شورا تصمیم‌گیری کند. رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه با اشاره به اهمیت استان البرز برای هیئت دولت تصریح کرد: استان البرز مورد توجه تک اعضا هیئت دولت است. وی با بیان اینکه اعتبارات برای استان به یک نسبت تقسیم نشده است است اعلام کرد: اولویت در تقسیم اعتبارات با زیرساخت‌ها بوده تا بتوانیم زمینه ارتقا همه جایه استان و بهبود شاخص‌ها را فراهم کنیم. نوبخت در بخش دیگری از سخنان خود به تأکیدات رهبری برای صرف مساعی بیشتر اشاره و اعلام کرد: این تأکید برای این است که با مساعی بیشتر بهتر می‌توانیم از ظرفیت‌ها برخوردار شویم.

ارزش صادرات کشاورزی کاهش یافت

بر اساس گزارش رسمی مرکز آمار ایران، ارزش دلاری صادرات محصولات کشاورزی در فصل تابستان منفی شده، ضمن آنکه صادرات سیلیتات ۱۵.۲۸ درصد کاهش یافته است. به گزارش مرکز آمار ایران، گزارش تجارت خارجی کشور در فصل تابستان منتشر شد (به جزء ممانعت‌گاری کند ۱۷۰) و در قالب طبقه‌بندی استاندارد بین‌المللی رسته فعالیت‌های اقتصادی SIC.Rev.۱ طبقه‌بندی محوری محصولات CPC.۱.۱ تهیه شده است. طبقه بندی انجام شده درباره رسته فعالیت‌های اقتصادی در این گزارش، منکس‌کننده رسته فعالیت‌هاست که باید وارد کننده نیست، بلکه درباره واردات بیانگر رسته فعالیت تولیدکننده خارجی و در خصوص صادرات بیانگر رسته فعالیت تولیدکننده داخلی است.

ارزش دلاری صادرات محصولات این بخش در فصل تابستان ۱۳۹۶ نسبت به فصل مشابه سال قبل از رشد منفی ۲۰.۲۶ درصدی برخوردار است. همچنین درصد تغییرات آن نسبت به فصل گذشته (فصل بهار ۱۳۹۶) منفی ۱۰.۱۷ است. ارزش دلاری واردات محصولات از این بخش در فصل تابستان ۱۳۹۶ نسبت به فصل مشابه سال قبل با رشد مثبت ۸۲.۱۳ درصدی برخوردار است. همچنین درصد تغییرات آن نسبت به فصل گذشته (فصل بهار ۱۳۹۶) مثبت ۱۶.۱۶ است. ارزش دلاری صادرات محصولات این بخش در فصل تابستان ۱۳۹۶ نسبت به فصل مشابه سال قبل با رشد مثبت ۱۰.۸۸ درصدی برخوردار است. همچنین درصد تغییرات آن نسبت به فصل گذشته (فصل بهار ۱۳۹۶) منفی ۱۵.۳۸ است. ارزش دلاری واردات محصولات از این بخش در فصل تابستان ۱۳۹۶ نسبت به فصل مشابه سال قبل از رشد منفی ۹.۹۲ درصدی برخوردار است. همچنین درصد تغییرات آن نسبت به فصل گذشته (بهار ۱۳۹۶) مثبت ۱۰.۲۶ است. ارزش دلاری صادرات محصولات این بخش در فصل تابستان ۱۳۹۶ نسبت به فصل مشابه سال قبل با رشد مثبت ۷۰.۳ درصدی برخوردار است. همچنین درصد تغییرات آن نسبت به فصل گذشته (فصل بهار ۱۳۹۶) مثبت ۱۴.۵۳ است. ارزش دلاری واردات محصولات از این بخش در فصل تابستان ۱۳۹۶ نسبت به فصل مشابه سال قبل با رشد مثبت ۱۳۲.۷۱ درصدی برخوردار است. همچنین درصد تغییرات آن نسبت به فصل گذشته (فصل بهار ۱۳۹۶) منفی ۱۰.۲۶ است. ارزش دلاری صادرات محصولات این بخش در فصل تابستان ۱۳۹۶ نسبت به فصل مشابه سال قبل از رشد منفی ۱۰.۶۶ درصدی برخوردار است. همچنین درصد تغییرات آن نسبت به فصل گذشته (فصل بهار ۱۳۹۶) مثبت ۱.۲۹ است.

در آمدها را در بانک گذاشته‌اند و سود می‌گیرند

کهنای قانون را تصویب کنیم که وزارت نفت درآمدهای ناشی از هدفمندی را به خزانه واریز کند و اکنون وزارت اقتصاد با واریز آن با خزانه موافق است. قوامی با اشاره به اجرای پروژه‌های عمرانی تصریح کرد: مشکلات سال‌های قبل ادامه می‌دهد. قرار بود ۲۰ درصد از منابع هدفمندی به دولت اختصاص یابد، اما اکنون ۲۰ درصد از بودجه جاری نیز برای مصارف هدفمندی استفاده می‌شود و این موضوع منجر به تحت تأثیر قرار گرفتن طرح‌های عمرانی شده است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ادامه داد: ۳۲۰ هزار میلیارد تومان صرف پرداخت یارانه‌های نقدی خانوار در هدفمندی شده و همه آن از بین رفته است. در صورتی که باید این منابع به سرمایه و توسعه راه‌ها، زیرساخت‌ها تبدیل شود. این نماینده مجلس، تأکید کرد:

اگر دولت به قانون تمکین نکند، تاچهارم سال آینده به ۱۰ هزار میلیارد تومان تنخواه است.

نرخ بیکاری ۲۱ استان کاهش یافت

کشور نشان می‌دهد، نرخ «بیکاری دورقمی» در ۳۱ استان آذربایجان شرقی، اردبیل و مازندران از تابستان سال گذشته تا تابستان اسماال تک رقمی شده است. البته «نرخ بیکاری تک رقمی» در استان آذربایجان غربی، در تابستان اسماال دورقمی شد و افزایش ۴.۱ درصدی در میان ۳۱ درم رسید. در حالی که طی ادوار اخیر استان مرکزی همواره کمترین نرخ بیکاری در بین ۳۱ استان کشور را به خود اختصاص داده بود، اما استان سمنان جایگزین استان مرکزی به عنوان کم‌بیکارترین استان کشور شد. به طوریکه نرخ بیکاری در این استان ۷.۱ درصد است. علاوه بر این در حالی که استان کرمانشاه نیز به عنوان بیکارترین استان کشور در صدر جدول قرار داشت اما بر اساس آمار منتهی به تابستان ۹۶، استان چهار محال و بختیاری، نرخ بیکاری ۱۸.۳ درصدی، در بیکاری از کرمانشاه پیشی گرفت و بیکارترین استان کشور شد. بنابراین گزارش در مجموع ۳۱ استان کشور، در حال حاضر استان سمنان با بیکاری ۷.۱ درصد دارای کمترین نرخ بیکاری است. همچنین استان چهار محال و بختیاری با نرخ بیکاری ۱۸.۳ درصدی به عنوان بیکارترین استان کشور محبوب می‌شود و پس از آن استان کرمانشان با نرخ بیکاری ۱۸ درصدی دارای بیشترین جمعیت بیکار در سطح کشور است.